ООО «      »

Приказ
 ________2020 года                                         № 1                                         г. _________
О назначении ответственного лица по охране труда

В связи с необходимостью регуляции вопросов охраны труда в организации,

и на основании ст. 217 ТК РФ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя генерального директора по общим вопросам ООО «»________. ответственным за охрану и безопасность труда.

2. В случае отсутствия____________. замещающей его назначить начальника отдела кадров _________________
3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.
Генеральный директор:
С приказом ознакомлены:
ООО «     »

Приказ

2020 года                                         № 2                                         г.
О создании комиссии по проверке знаний требований охраны труда
В соответствии с п. 3.4 Приложения к Постановлению Министерства труда и социального развития РФ и Министерства образования РФ № 1/29 от 13.01.2003 года приказываю:

1. Сформировать постоянно действующую комиссию ООО «     » по проверке знаний требований охраны труда в составе:

генерального директора ООО «      »                  (председателя);

руководителя отдела кадров ООО «       »    (заместителя председателя);

инженера по охране труда ООО «         »

2. Возложить на комиссию по охране труда ООО «     » следующие функции:

· осуществлять своевременную проверку знаний, полученных сотрудниками предприятия в процессе прохождения обучения и инструктажей по охране труда;

· вести учет прохождения сотрудниками предприятия проверки знаний по охране труда.

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.
Генеральный директор:
С приказом ознакомлены:
ООО «   »

Приказ

2020 года                                         № 1                                         г.

Об освобождении от инструктажа на рабочем месте

В целях оптимизации работы ООО «», на основании Порядка, установленного постановлением Минтруда №1/29 от 13.01.2003 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Освободить от прохождения первичного инструктажа работников на этих должностях:

— Документовед;
— Бухгалтер;
— Уборщица.

2. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.
Генеральный директор: